
Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 1 z 9 

R-48723 1822 4.9.2023 ke změně stanov společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

R-48593 1823 4.9.2023 ke jmenování členů výboru pro audit společnosti Pražské služby, a.s. a 
schválení Smluv o výkonu funkce členů výboru pro audit společnosti 
Pražské služby, a.s. 

R-48551 1824 4.9.2023 ke schválení záměru a k zajištění dodávek elektrické energie a plynu pro 
hl.m. Prahu, jeho orgány a organizace, vč. veřejného osvětlení na území 
hl.m. Prahy, pro roky 2024 až 2025 

R-48580 1825 4.9.2023 k návrhu na vyhlášení Programu adiktologických služeb pro rok 2024 

R-48660 1826 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem 
na činnost jednotek sborů dobrovolných hasičů pro rok 2023 a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 na rok 2023 

R-48988 1827 4.9.2023 k přípravě 20. reprezentačního plesu hl.m. Prahy a Obecního domu 

R-48832 1828 4.9.2023 k návrhu na zavedení investičních akcí Dopravního podniku hl.m. Prahy, 
akciová společnost v kapitole 03 do centrálního číselníku akcí v roce 2023 

R-47483 1829 4.9.2023 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba 
č. 44544 Terminál Smíchovské nádraží; Technický dozor stavebníka, 
projektový management, cost management projektu (služby rozpočtáře), 
vyvedení stavby z účtu INV" a úpravu celkových nákladů 

R-48621 1830 4.9.2023 k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou 
zakázku "Stavba č. 45568 Obnova náměstí Jiřího z Poděbrad; zhotovitel“, 
návrhu na úpravu celkových nákladů investiční akce v kap. 01 

R-49055 1831 4.9.2023 k zadání Urbanistické soutěže Nové centrum Hostivař 

R-48113 1832 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3538 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
28) 

R-48158 1833 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3794 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
29) 

R-48457 1834 4.9.2023 k návrhu změny ÚP – Z 3009 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 09) 

R-48461 1835 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3444 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
25) 

R-48464 1836 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3186 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
14) 

R-48466 1837 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3014 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 
09) 

R-48501 1838 4.9.2023 k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze "návrh“ + "OOP", vlna 10) 

R-48507 1839 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3516 (fáze "návrh" + "OOP", 
samostatně pořizovaná změna) 

R-48627 1840 4.9.2023 k návrhu změny/úpravy ÚP a jejího vydání – U 1339 (fáze "návrh" + 
"OOP", vlna 04 úprav) 

R-48629 1841 4.9.2023 k návrhu změny ÚP – Z 3076 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 10) 

R-48635 1842 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3900 (fáze "návrh" + "OOP", 
samostatně pořizovaná změna) 

R-48683 1843 4.9.2023 k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3507 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 

R-48764 1844 4.9.2023 k návrhu změny ÚP – Z 3087 (fáze "návrh", vlna 10) 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 2 z 9 

R-48956 1845 4.9.2023 k návrhu změny ÚP – Z 2962 (fáze "návrh", vlna CVZ V) 

R-48090 1846 4.9.2023 k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 44) 

R-48625 1847 4.9.2023 k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 45) 

R-48597 1848 4.9.2023 k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se omezuje spalování suchého 
rostlinného materiálu v otevřených ohništích 

R-48699 1849 4.9.2023 ke Zprávě o druhém roce naplňování Klimatického plánu hl.m. Prahy do 
roku 2030 

R-48829 1850 4.9.2023 k návrhu na uzavření 2 smluvních dokumentů ve věci vlastnictví a 
budoucího umístění Slovanské epopeje 

R-48855 1851 4.9.2023 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace č. DOT/62/05/010758/2023 a na úpravu 
rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 v roce 2023 

R-48116 1852 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu hl.m. 
Prahy městským částem hl.m. Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v kap. 06 na rok 2023 

R-48793 1853 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v 
roce 2023 

R-48795 1854 4.9.2023 k návrhu na uzavření dodatků ke Smlouvám o nájmu nebytových prostor 
souvisejících s provozováním Divadla v Dlouhé 

R-48347 1855 4.9.2023 k návrhu na sloučení vybraných příspěvkových organizací v působnosti 
odboru SOV MHMP Domov pro osoby se zdravotním postižením Sulická a 
Domov pro seniory Krč s účinností od 1. 1. 2024 a k návrhu na změnu 
zřizovací listiny 

R-48628 1856 4.9.2023 k návrhu na vyhlášení Programu v oblasti rodinné politiky pro rok 2024 

R-48868 1857 4.9.2023 k návrhu na vyhlášení Programu podpory registrovaných sociálních služeb 
pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální služby zejména 
na území hl.m. Prahy nebo občanům hl.m. Prahy pro rok 2024 

R-48662 1858 4.9.2023 k návrhu na vyhlášení Programu podpory v oblasti zdravotnictví pro rok 
2024 

R-48720 1859 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí dotací v Programu pomoci uprchlíkům z Ukrajiny v 
oblasti zdravotnictví (testování, prevence a léčba HIV/AIDS) na území 
hl.m. Prahy pro rok 2023 - UNICEF 

R-48509 1860 4.9.2023 k návrhu Dodatku č. 62 ke "Smlouvě o nájmu a správě věcí ve vlastnictví 
hlavního města Prahy v souvislosti s poskytováním vodárenských služeb a 
služeb odvádění a čištění odpadních vod a souvisejících služeb", uzavřené 
dne 5. 11. 1998 ve znění pozdějších dodatků mezi hl.m. Prahou a 
Pražskou vodohospodářskou společností a.s. a likvidaci majetku ve správě 
a nájmu Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 

R-48392 1861 4.9.2023 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba 
č. 3295 TV Horní Počernice, etapa 0013 Komunikace Božanovská - 3. část 
- 1. dílčí plnění; stavební práce" a navýšení celkových nákladů investiční 
akce 

R-48780 1862 4.9.2023 k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky "Stavba 
č. 42124 PPO 2013 - modernizace a rozšíření části PPO, kanalizace Velká 
Chuchle" 

 

 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 3 z 9 

R-48494 1863 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí individuální investiční dotace z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy na rok 2023 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport 
pro Diakonii Českobratrské církve evangelické, IČO: 45242704, se sídlem 
Belgická 374/22, Praha 2 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2023 

R-48755 1864 4.9.2023 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2023 

R-48081 1865 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2023 o vratku 
finančních prostředků ponechaných k využití v roce 2023 přijatou od MČ 
Praha 8 a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 8 

R-48929 1866 4.9.2023 k návrhu finančních vztahů k městským částem hl.m. Prahy z rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

R-48456 1867 4.9.2023 k předložení žádostí o podporu projektů "FAST-CARE městské části hl.m. 
Prahy“, "FAST-CARE nestátní neziskové organizace“ a "FAST-CARE 
hlavní město Praha“ v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu 

R-48592 1868 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace 
Hospodářské komoře České republiky na podporu reprezentanta hl.m. 
Prahy na mistrovství odborných dovedností EuroSkills 2023 a k návrhu na 
úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 na rok 2023 

R-47797 1869 4.9.2023 k projektovému záměru “Prague Smart Akcelerátor+“ a k předložení 
žádosti o poskytnutí podpory do Operačního programu Jan Amos 
Komenský 

R-48353 1870 4.9.2023 k uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a 
společností Operátor ICT, a.s. a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 

R-48474 1871 4.9.2023 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné 
zakázky "Podpora provozu elektronické úřední desky hlavního města 
Prahy" 

R-48673 1872 4.9.2023 k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části 
Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, předloženého podle ustanovení § 18 
odst. 1 písm. d) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů 

R-48380 1873 4.9.2023 k návrhu na úplatný převod pozemků v k.ú. Karlín o celkové výměře 
20.726 m2 - Rohanský ostrov - Etapa A 

R-47589 1874 4.9.2023 k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 597/1, 599/27 a 595/54 vše 
k.ú. Dolní Měcholupy a pozemků parc. č. 1759/1, 1759/32 a 1759/41, vše 
k.ú. Dubeč 

R-48186 1875 4.9.2023 k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hlavním městem Prahou a 
Českým vysokým učením technickým v Praze a k návrhu na úplatný 
převod podílu 1/2 pozemků parc. č. 225 a 226/1, jehož součástí je objekt 
občanské vybavenosti č.p. 1333 a č.p. 1324, vše v k.ú. Nové Město, z 
vlastnictví hlavního města Prahy do vlastnictví Českého vysokého učení 
technického v Praze, IČO: 68407700, se sídlem Jugoslávských partyzánů 
1580/3, Dejvice, 160 00 Praha 6 

R-48675 1876 4.9.2023 k rozpracování "Koncepce pražských trhů" na území pražské památkové 
rezervace 

 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 4 z 9 

R-48690 1877 4.9.2023 k volbě přísedících Městského soudu v Praze 

R-49053 1878 4.9.2023 k revokaci usnesení Rady hlavního města Prahy č. 1323 ze dne 19. 6. 
2023 k Milostivému podzimu 2023 

R-49050 1879 4.9.2023 k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 

R-48709 1880 4.9.2023 k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Darovací smlouvě č. 
DAH/39/01/000567/2021 mezi hlavním městem Prahou a Českou 
republikou - Krajským ředitelstvím policie hl.m. Prahy 

R-48897 1881 4.9.2023 ke zprávě o činnosti Rady HMP za I. pololetí roku 2023 

R-48997 1882 4.9.2023 k personálním změnám v Protidrogové komisi Rady hl.m. Prahy 

R-49026 1883 4.9.2023 k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města 
Prahy 

R-48689 1884 4.9.2023 k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy č. 110/2023 o poskytnutí 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na 
rok 2023 

R-48526 1885 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 03 Doprava 

R-48986 1886 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v 
souvislosti s financováním mezinárodního projektu UNCHAIN 

R-47988 1887 4.9.2023 k záměru odboru investičního MHMP na předání a převzetí práv a závazků 
investora ke stavbě č. 42699, Rekonstrukce ulice Klapkova, I. fáze mezi 
HMP a Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s., dále schválení 
úpravy rozpočtu a zavedení nové akce 

R-48697 1888 4.9.2023 k povolení výjimky ze stavební uzávěry pro stavbu č. 8313 Libeňská spojka 
za účelem výstavby nového pavilonu Fakultní nemocnice Bulovka na 
pozemcích parc. č. 323/4, 323/9, 343, 345, 356/1 a 3733/2 vše v k.ú. 
Libeň, Praha 8 

R-48821 1889 4.9.2023 k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkové organizace 
Institut plánování a rozvoje hl.m. Prahy do centrálního číselníku akcí 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 01 - Rozvoj obce 

R-48133 1890 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 02 - 
Městská infrastruktura na financování mezinárodního projektu SCORE 

R-48324 1891 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2023 v souvislosti s 
realizací projektu "Reuse na školách" 

R-48740 1892 4.9.2023 k návrhu odboru OCP MHMP na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v kapitole 02 - Městská infrastruktura v roce 2023 

R-48718 1893 4.9.2023 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku na realizaci akce Dny 
stromů a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2023 

R-48577 1894 4.9.2023 k návrhu na zavedení nových investičních akcí kap. 0662 - KUC MHMP a 
příspěvkových organizací do centrálního číselníku akcí v roce 2023 

R-48765 1895 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0662 - KUC a 
příspěvkové organizace v oblasti kultury v roce 2023 

R-48785 1896 4.9.2023 k návrhu na přiznání odměny ředitelce příspěvkové organizace Divadlo v 
Dlouhé k ocenění pracovních zásluh při dovršení životního jubilea 

R-48682 1897 4.9.2023 k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 5 z 9 

R-48807 1898 4.9.2023 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
Zdravotnická záchranná služba hlavního města Prahy a na úpravu 
rozpočtu hl.m. Prahy v kap. 05 pro rok 2023 

R-48817 1899 4.9.2023 k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty 
Masarykové a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 
82 v roce 2023 

R-48820 1900 4.9.2023 k návrhu na zavedení nových investičních akcí příspěvkových organizací v 
působnosti odboru ZDR MHMP v kap. 0581 a kap. 0881 do centrálního 
číselníku akcí 

R-48846 1901 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 na rok 2023 
v souvislosti se závěrečným vypořádáním finančních prostředků 
poskytnutých HMP v rámci projektu "Podpora vybraných druhů sociálních 
služeb v krajské síti sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 2019 - 
2022" 

R-48074 1902 4.9.2023 k návrhu na schválení slevy z nájemného u bytů hl.m. Prahy 

R-49006 1903 4.9.2023 k návrhu na schválení pronájmu bytů hl.m. Prahy seniorům 

R-48998 1904 4.9.2023 k žádosti o podporu projektu "Podpora zajištění dostupnosti vybraných 
sociálních služeb na území hl.m. Prahy na roky 2024 - 2027" 
financovaného z Operačního programu Zaměstnanost plus 

R-48994 1905 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové 
individuální dotace subjektu Dům tří přání z.ú. a úpravu rozpočtu vlastního 
hl.m. Prahy kap. 0582 v roce 2023 

R-48985 1906 4.9.2023 k návrhu na realizaci investiční akce č. 42536 "Přístavba a rekonstrukce 
DS Dobřichovice" spolufinancované z dotace Ministerstva práce a 
sociálních věcí v rámci programu Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny sociálních služeb 2016 - 2024 (kód programu 013 310) 

R-48800 1907 4.9.2023 k návrhu na úpravu celkových nákladů investičních akcí příspěvkových 
organizací hl.m. Prahy v působnosti odboru sociálních věcí MHMP 

R-45893 1908 4.9.2023 k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací hl.m. Prahy, 
v působnosti odboru školství, mládeže a sportu MHMP 

R-48805 1909 4.9.2023 k návrhu odboru SML MHMP na zavedení nových investičních akcí do 
centrálního číselníku akcí včetně stanovení celkových nákladů investičních 
akcí a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

R-48866 1910 4.9.2023 k návrhu na poskytnutí finančních prostředků příspěvkové organizaci 
zřizované hlavním městem Prahou a na úpravu rozpočtu v kap. 0416 

R-48867 1911 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

R-48870 1912 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v 
kap. 04 - Školství, mládež a sport a úpravu celkových nákladů investičních 
akcí 

R-48888 1913 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v návaznosti na financování 
projektu "Krajský akční plán III Praha" (v rámci OP VVV) odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP v roce 2023 

R-48930 1914 4.9.2023 k návrhu odpovědi na stížnost na Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 
a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu 
Magistrátu hlavního města Prahy 

 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 6 z 9 

R-47817 1915 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra na 
výdaje v roce 2022 a 2023 spojené se zajištěním zázemí pro vyřizování 
žádostí o udělení dočasné ochrany a pro přidělování a koordinaci 
poskytování ubytování 

R-48302 1916 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování a vypořádání 
projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

R-48313 1917 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy v rámci mezinárodní spolupráce s 
UNICEF v roce 2023 koordinované odborem FON MHMP 

R-48436 1918 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů odborů 
MHMP z Operačního programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

R-48601 1919 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 
sociálních věcí v souvislosti s financováním projektu z Operačního 
programu Zaměstnanost 

R-48754 1920 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 
MČ Praha 18 na akci "Nástavba na objektu DPS, ul. Malkovského 603" 

R-48808 1921 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 13 

R-48833 1922 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnuté investiční a neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z 
Ministerstva životního prostředí v souvislosti s financováním projektu z 
Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 (Kotlíkové dotace V) a 
zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí vč. stanovení 
celkových nákladů akce 

R-48840 1923 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního 
programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

R-48859 1924 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou 
finančních prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

R-48873 1925 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy o 
poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na 
financování dopravní infrastruktury v roce 2023 

R-48877 1926 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v 
souvislosti s financováním kulturní aktivity určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 3 

R-48880 1927 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v 
rámci  programu Projekty obcí na podporu integrace držitelů dočasné 
ochrany na lokální úrovni v roce 2023 určený pro MČ HMP a poskytnutí 
účelové neinvestiční dotace MČ Praha 18 

R-48882 1928 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o transfer z Úřadu práce České republiky na výkon pěstounské péče 
určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 
14 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 7 z 9 

R-48886 1929 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva životního 
prostředí v souvislosti s financováním projektu z Operačního programu 
životní prostředí 2014-2020 určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových 
investičních dotací MČ Praha 10 

R-48909 1930 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním programu Podpora 
zajištění vybraných investičních podpůrných opatření při vzdělávání dětí, 
žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami - program č. 133 
350 určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 
- Dolní Chabry 

R-48915 1931 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy v souvislosti s financováním projektů z Operačního 
programu Jan Ámos Komenský určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

R-48949 1932 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj 
určené pro MČ HMP na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí 
finančních prostředků městské části hl.m. Prahy 

R-48951 1933 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a vrácení 
neinvestičního příspěvku na výkon pěstounské péče přijatého od MČ HMP 
Úřadu práce České republiky 

R-48957 1934 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj 
určené pro MČ HMP na úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí 
finančních prostředků městským částem hl.m. Prahy 

R-48968 1935 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 12 

R-48970 1936 4.9.2023 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování 
"Výzvy na podporu integrace romské menšiny v roce 2023" 

R-48981 1937 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
vratku finančních prostředků od MČ Praha 9 a její vrácení do státního 
rozpočtu 

R-49004 1938 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na 
úhradu prokazatelné ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné 
železniční osobní dopravě v roce 2023 

R-49005 1939 4.9.2023 k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2023 o poskytnutý neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva 
životního prostředí v rámci programu Příspěvek zoologickým zahradám 

R-49010 1940 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 
MČ Praha - Petrovice 

R-49018 1941 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování 
výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje 
dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok 2023" 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 8 z 9 

R-49020 1942 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování 
výzvy k předkládání žádostí o poskytnutí dotace "Podpora rozvoje 
dvojjazyčného vzdělávání na středních školách v ČR na rok 2023" 

R-49038 1943 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o 
finanční prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj 
určené pro MČ HMP na úhradu nákladů za sociální pohřeb a poskytnutí 
finančních prostředků městské části hl.m. Prahy 

R-49068 1944 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
vratku finančních prostředků od MČ Praha 5 a její vrácení do státního 
rozpočtu 

R-48529 1945 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kapitole 09 
- Vnitřní správa v roce 2023 

R-48460 1946 4.9.2023 k návrhu na schválení uzavření nájemní smlouvy, dodatků k nájemním 
smlouvám a k návrhu na výpovědi nájemních smluv 

R-48503 1947 4.9.2023 k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a schválení uzavření 
dohody o ukončení smlouvy o výpůjčce 

R-48528 1948 4.9.2023 k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce a dodatků ke smlouvám 
o výpůjčce 

R-48776 1949 4.9.2023 k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 231/7 v k.ú. Malá Chuchle, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, právo hospodařit s majetkem 
státu Správa železnic, státní organizace do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

R-46723 1950 4.9.2023 k návrhu na bezúplatný převod movitých věcí k podpoře základové 
radiostanice Tetrapol radiokomunikačního systému IZS Pegas do 
vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Ministerstvo vnitra 

R-48650 1951 4.9.2023 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na 
pozemcích v k.ú. Dubeč, Horní Počernice, Košíře, Lipence, Malešice, 
Újezd u Průhonic, Vysočany z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl.m. Prahy "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

R-48665 1952 4.9.2023 k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1097/3 v k.ú. Podolí, obec 
Praha 

R-48788 1953 4.9.2023 k návrhu na bezúplatné nabytí 4 ks sloupů veřejného osvětlení a 
kabelového vedení v k.ú. Křeslice, obec Praha, z vlastnictví fyzických osob 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

R-48414 1954 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - 
vnitřní správa a v kap. 10 - pokladní správa 

R-48863 1955 4.9.2023 k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - 
vnitřní správa a v kap. 10 – pokladní správa 

R-49059 1956 4.9.2023 k návrhu na zavedení nových investičních akcí v kap. 09 – Odbor SLU 
MHMP do centrálního číselníku akcí 

R-48928 1957 4.9.2023 ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 26. 7. 2023 do 1. 8. 2023 

R-48965 1958 4.9.2023 ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem 
kontrolních činností MHMP za období od 2. 8. 2023 do 8. 8. 2023 

 



Schválená usnesení 24. Rady HMP 
ze dne 4.9.2023 

  

Tisk Č.usn. Schváleno Název materiálu 
 

Strana 9 z 9 

R-49087 1959 4.9.2023 k návrhu na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí 
vč. stanovení celkových nákladů investiční akce (Rozvodna pro kolektor 
A9, Tanvaldská P8) a k úpravě rozpočtu kapitálových výdajů vlastního 
hl.m. Prahy na rok 2023  

R-49065 1960 4.9.2023 ke zřízení Komise Rady hl.m. Prahy pro vztahy s církvemi 

R-48990 1961 4.9.2023 k návrhu programu jednání 6. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne   
14. 9. 2023 

 


